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Brohuse  
Værdige og velfungerende hjem for udsatte mennesker.

Vi skal skabe værdige boliger med fokus på fællesskab, 
ansvar og social indsats – vi skal skabe Brohuse.
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Nogle udsatte mennesker har brug for en boligform, der tager højde for deres 
særlige behov. Nogen holder til på gaden, nogen bevæger sig fra Herberg til 
Herberg, andre er fejlplaceret i lejligheder de ikke kan administrere eller begå 
sig i. 90% af eksisterende skæve boliger er i ringe stand – dårligt isolerede, 
bygget af pindebrænde og med manglende faciliteter. Dette underminerer for-
målet med at give beboerne en stabil og værdig tilværelse. Et vigtigt element i 
velfungerende skæve boliger er, at beboerne kan fungere sammen.

Når man samler udsatte mennesker uden en plan for fællesskab og struktur, op-
står der konflikter. Hvis målgruppen ikke er klart defineret, eller visiteringen 
fejler, bliver boligprojekterne hurtigt utrygge og ineffektive. Alt for ofte bliver 
skæve boliger blot en ”parkeringsplads” for samfundets mest udsatte. Uden en 
stærk social indsats bliver stederne præget af isolation, ensomhed, misbrug og 
konflikter. En velfungerende skæv bolig med fællesskab og støtte kan være en 
holdbar, bedre og på sigt billigere løsning.

Brohusene skal være mere end et sted at bo – de skal være et hjem.
Med denne tilgang sikrer vi, at Brohusene ikke bliver en losseplads for udsatte, 
men en vej tilbage til en bedre og værdig tilværelse.
Ordentlige fysiske rammer – Boliger af høj kvalitet, ordentlig isolering og funk-
tionalitet. Ikke for store, helst med to små rum. Tæt på indkøbsmuligheder. 
Indrettes af beboerne selv, med egne møbler, for at give den rigtige ejerskabs-
følelse og hjemlighed.

Stærkt fællesskab – Bemandet fælleshus med fælleskøkken og hyggelige op-
holdsrum, fælles aktiviteter og ugentlig fællesspisning, hvor alle bidrager efter 
evne. Fokus på beboernes ressourcer og det, de kan bidrage med, fremfor 
det, de kæmper med. Det skal ikke være en institution, men skal minde om et 
hjem, hvor man gerne vil være.

Social indsats og støtte – En social vicevært er ikke nok – der skal være et aktivt 
samarbejde, en helhedsorienteret tilgang, med tværfagligt samarbejde mellem 
socialrådgivere, sundhedsindsatser og frivillige. Tilknyttet en udgående enhed 
(sociolance indsats eller flexibelt støttekorps)
En modig og klar visitering hvor beboerne visiteres efter behov, og hvem der 
passer ind i fællesskabet. De mest komplekse skal have en mere omfattende 
løsning. Fokus på beskæftigelse. Det sociale frikort kan med fordel bruges til at 
inkludere beboerne i småjobs og frivilligt arbejde.

Ejerskab og ansvarsfølelse – De fleste mennesker vokser med ansvar. Brohusene 
skal være et sted hvor beboerne får mulighed for at tage ejerskab og ansvar for 
egen hverdag. Indrette sig selv og bidrage til fællesskabet. Der skal tages fælles 
beslutninger, inddragelse i den daglige drift, fx regler, aktiviteter og indretning 
af fællesområder mm.


